Филиал «МБОУ Жариковская СОШ ПМО» в с.Богуславка

ПРИКАЗ
От  15 марта 2022г                                                                                 № 2г
О проведении  Всероссийских проверочных работ
          В соответствии  с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 11.02.2021 № 19 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся образовательных организаций  в форме всероссийских проверочных работ в 2022году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Назначить организатором , ответственным за проведении ВПР МузыченкоТ.Я
2.Толстоброву А.М.обеспечить техническое сопровождение при проведении ВПР
(авторизацию в ФИС ОКО , получение логинов и паролей доступа в личные кабинеты ОО, заполнение опросного листа- участника ВПР, получение инструктивных материалов)
3.Организаторами в аудитории назначить учителей- предметников, БайдраковаА.Н,МузыченкоТ.Я
4.Всероссийские проверочные работы провести согласно графику (см приложение №1)
5.Ответственными за проверку  работ назначить учителей- предметников:
    5. 1.Назначить  экспертами  Всероссийских проверочных работ :
По русскому языку: Байдракову А.Н., Музыченко Т.Я., Стукан И.И.
По математике: Толстоброва А.М., Савельеву М.А., Федорееву В.В.
По биологии: Барабаш И.А, Веденичеву И.Э
По химии: Веденичеву И.Э.
По истории: Федорееву В.В.
По обществознанию: Толстоброва А.М.
По английскому языку: Музыченко Т.Я.
По географии : Барабаш И.А.

Новаковскую Е.М. экспертом проверки работ по русскому языку , математике, окружающему миру  в 4 классе
6.Проверку работ  осуществлять согласно критериям
7.Общественным наблюдателем назначить Бжеленко О.А. ( кроме работ в 8 классе)
8.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.
Зам директора по УВР:                          Т.Я.Музыченко

Филиал МБОУ Жариковская СОШ ПМР в с.Богуславка

ПРИКАЗ
От  29 марта 2022г                                                                                 № 19/1
О назначении школьного координатора  проведения   Всероссийских проверочных работ .
          В соответствии  с приказом Федеральной службы  по надзору в сфере образования и науки от 29 января 2019г № 84 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 2019году» ( с изменениями от 07.02.2019г№ 104 ), приказом департамента образования и науки Приморского края  « О проведении Всероссийских проверочных работ в приморском крае в 2019году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Назначить школьным координатором проведения ВПР   Стукан И.И., заместителя директора по УВР
2.Стукан И.И. обеспечить организацию и проведение ВПР в соответствии с графиком проведения ВПР в 2019г
Заместитель директора по УВР:                      И.И.Стукан

                      Филиал МБОУ Жариковская СОШ ПМР в с.Богуславка

ПРИКАЗ
От  29 марта 2019г                                                                                 № 19/2
О назначении экспертов   для проверки    Всероссийских проверочных работ
          В соответствии  с приказом Федеральной службы  по надзору в сфере образования и науки от 29 января 2019г № 84 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 2019году» ( с изменениями от 07.02.2019г№ 104 ), приказом департамента образования и науки Приморского края  « О проведении Всероссийских проверочных работ в приморском крае в 2019году»
ПРИКАЗЫВАЮ
1.Назначить  экспертами проверки Всероссийских проверочных работ :
По русскому языку: Байдракову А.Н., Музыченко Т.Я., Стукан И.И.
По математике: Толстоброва А.М., Савельеву М.А.
По биологии: Барабаш И.А, Веденичеву И.Э
По химии: Веденичеву И.Э.
По истории: Байдракова В.П.
По обществознанию: Толстоброва А.М.
По английскому языку: Щеголеву О.К.
По географии : Барабаш И.А.
Новаковскую Е.М. экспертом проверки работ по русскому языку , математике, окружающему миру  в 4 классе
2.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Заместитель директора по УВР:           И.И.Стукан

Филиал МБОУ Жариковская СОШ ПМР в с.Богуславка

ПРИКАЗ
От  10 мая 2016г                                                                    № 23
О проведении Всероссийских проверочных работ в 2016г
     Руководствуясь приказом Минобрнауки России от 26.11.2016г № 1381 «О проведении мониторинга качества образования», письмом Рособрнадзора от 01.03.2016г № 02-82 «О проведении Всероссийских проверочных работ в 2016г» ,приказом Департамента образования и науки Приморского края от 11.04.2016г № 372-а «Об участии  образовательных организаций Приморского края в апробации Всероссийских проверочных работ в 2016г»  в  целях подготовки общеобразовательных организаций  Приморского края к  участию  в  процедуре  оценки качества общего образования
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Провести Всероссийскую  проверочную  работу( 1 часть)  в 4 классе  по учебным предметам в следующие сроки:
Русский язык- 11 мая ( часть1
2.Толстоброву А.М.обеспечить техническое сопровождение при проведении ВПР
3.Толкачевой И.Е. обеспечить качественную и своевременную проверку ВПР в соответствии с требованиями
4.Назначить ассистентом при проведении работы Стукан И.И.
5.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.
Зам директора по УВР:        И.И.Стукан
Ознакомлены:
Новаковская Е.М.
Толстобров А.М.Толкачева И.Е.

Филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Жариковская средняя общеобразовательная школа Пограничного муниципального района»  в с.Богуславка

ПРИКАЗ
От 11 апреля 2017г                                                                                 № 12/1
О проведении Всероссийских проверочных работ
 В соответствии с письмом  Рособрнадзора  от 23.03.2017г № 05-104 « О  проведении Всероссийских проверочных работ в 2017году» в  целях проведения мониторинга качества образования обучающихся 4-х классов, подготовки  к участию в процедурах оценки качества образования обучающихся 5-х, 11-х классов
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Назначить организатором , отвечающим за проведение  проверочных работ  Стукан И.И.
2.Толстоброву А.М.обеспечить информационную поддержку процесса проведения проверочных работ
3.Проверочные работы провести согласно графику
4 класс
18.04  русский язык 1 часть. Диктант
20.04. русский язык 2 часть
25.04. математика
27.04 окружающий мир                                .
5 класс
18.04.русский язык
20.04.математика
25.04. история
27.04. биология
11 класс
19.04.география
25.04.физика
27.04 химия
11.05.биология
18.05.история

4.Назначить ассистентами проведения работ Стукан И.И., Киридон Л.И., Веденичева  И.Э.
5.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Зам. директора по УВР:   И.И.Стукан